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Satakunnan ja Varsinais-Suomen kunnille

SEPPELEENLASKUT KANSALLISENA VETERAANIPÄIVÄNÄ JA 
KAATUNEITTEN MUISTOPÄIVÄNÄ

Lounais-Suomen Veteraaniasiain neuvottelukunta on viime 
kokouksessaan käymiensä keskustelujen perusteella päätynyt 
lähettämään tämän suosituskirjeen Satakunnan ja Varsinais-Suomen 
kunnille. Kirje lähetetään tiedoksi myös kaikille ao. alueen 
seurakunnille. Veteraanijärjestöjen piiritason organisaatioita 
pyydetään tiedottamaan tästä kirjeestä jäsenyhdistyksilleen/ 
osastoilleen. 

Kansallinen veteraanipäivä

Kansallinen veteraanipäivä on Suomessa sotiemme veteraanien 
kunniaksi 27. huhtikuuta vietettävä juhlapäivä ja yleinen 
liputuspäivä. Sitä vietettiin ensimmäisen kerran vuonna 1987 
Lahdessa osana Suomen itsenäisyyden 70-vuotisjuhlavuotta. 
Ehdotuksen kansallisesta veteraanipäivästä teki pääministeri Kalevi 
Sorsa ja asia vahvistettiin valtioneuvostossa puolustusministeri 
Veikko Pihlajamäen esityksestä 1986. Kansallista veteraanipäivää ei 
vietetä voitonjuhlana, vaan sillä on kaatuneiden muistopäivääkin 
rauhanomaisempi luonne. Päivän vietolla on koko historian ajan 
kunnioitettu elossa olevia sotiemme veteraaneja. 

Olennaisena osana päivään ovat koko sen vieton ajan kuuluneet 
seppeleenlaskut. Kunnat ovat laskeneet seppeleitä vaihtelevasti eri 
paikoissa, mm. veteraanikivillä, sankarihaudoilla ja muilla 
muistokivillä. 
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Veteraaniaika on pian muuttumassa veteraaniperinteen ajaksi, 
vaikka keskuudessamme edelleen on korkeaan ikään ehtineitä 
sotiemme veteraaneja ja muita sota-ajan sukupolven edustajia. 
Kansallisen veteraanipäivän vietto jatkunee senkin jälkeen, kun 
sodan kokeneita ei enää elossa ole. Päivän vieton jatkaminen on 
tärkeää perinnetyötä tulevia sukupolvia ajatellen.  

Neuvottelukunta toteaa, ja suosittaa, että kansallisena 
veteraanipäivänä, erotuksena muista sotiemme muistopäivistä, 
jatkossa laskettaisiin seppeleet ainoastaan veteraanikivelle tai 
vastaavalle muistomerkille. Näin kunnioituksemme tätä päivää ja 
vielä elossa olevia veteraaneja kohtaan säilyy siirtymävaiheessa 
veteraaniperinneaikaan. 

Kaatuneitten muistopäivä

Puolustusvoimien ylipäällikkö, sotamarsalkka Mannerheim määräsi 
päiväkäskyssään talvisodan jälkeen keväällä 1940 toukokuun 
kolmannen sunnuntain vietettäväksi ”nyt päättyneessä sodassa 
kaatuneiden sankarivainajien sekä myös kaikkien murroskautena 
vuonna 1918 molemmin puolin vakaumuksensa puolesta henkensä 
uhranneitten yhteisenä uskonnollisena muistopäivänä”.

Päivää vietetään edelleen Suomen aluetta ja suomalaisia 
koskettaneissa sodissa kaatuneiden muistoksi. Sittemmin 
muistettavien joukkoon on lisätty myöskin rauhaturvatehtävissä 
surmansa saaneet henkilöt.

Vuodesta 1977 lähtien kaatuneitten muistopäivä on ollut vakiintunut 
liputuspäivä. Kaatuneitten muistopäivän viettoon kuuluvat 
olennaisena osana käynnit sankarihaudoilla seppeleenlaskuineen. 

Neuvottelukunta kiinnittää huomiota, että kaatuneitten muistopäivän 
tärkein toimija ovat Kaatuneitten Omaisten Liitto ja sen alaiset 
yhdistykset mm. Sotaorvot. Heidän seppeleensä kuuluu laskea 
kyseisenä päivänä ensimmäisenä. Myös heidän lippujensa läsnäolo 
tilaisuuksissa tulee asianmukaisesti huomioida. 
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